
MUNICIPIO DE GUADALUPE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
01/nov/2018

 Al 30/sep/2018
12:41 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: ALEJANDRA

2018 2017

           ACTIVO

$103,778,247.76   ACTIVO CIRCULANTE

 

$46,752,906.69

$48,921,687.82     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $24,183,977.78

$48,921,686.82BANCOS/TESORERÍA $24,183,977.78

$1.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN $0.00

$40,959,691.85     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $14,026,322.93

$4,915,325.25INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $8,108,696.25

$34,526,641.26CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $4,006,279.36

$1,496,060.45DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $1,872,910.57

$21,664.89DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $38,436.75

$13,896,868.09     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $8,542,605.98

$0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$3,000,000.00

$13,896,868.09ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO $5,542,605.98

$103,778,247.76Total de Activos Circulantes $46,752,906.69

$1,542,121,598.18   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$1,466,216,232.02

$1,478,635,483.17     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $1,406,486,441.03

$982,143,733.28TERRENOS $982,143,733.28

$40,261,669.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES $40,261,669.00

$440,558,954.56CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $368,409,912.42

$15,671,126.33CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $15,671,126.33

$89,645,631.37     BIENES MUEBLES $86,135,285.43

$21,607,597.61MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $20,318,878.67

$4,019,927.71MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $4,003,775.71

$114,916.45EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $114,916.45

$57,926,267.72VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $55,916,267.72

$224.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $224.00

$5,641,181.81MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,445,706.81

$335,516.07COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $335,516.07

$1,392,127.23     ACTIVOS INTANGIBLES $1,146,149.15

$1,392,127.23SOFTWARE $1,146,149.15

-$27,551,643.59     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$27,551,643.59

-$27,551,643.59DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$27,551,643.59

$1,542,121,598.18Total de Activos No Circulantes $1,466,216,232.02

$1,645,899,845.94Total de Activos

 
$1,512,969,138.71

2018 2017

           PASIVO

$187,893,062.07   PASIVO CIRCULANTE

 

$140,951,709.66

$186,499,365.62     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $139,716,882.96

$32,523,723.24SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $353,273.99

$50,000,422.11PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $39,906,476.03

$19,421,814.65CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $30,542,236.01

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $36,200,121.27

$23,772.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $23,772.00

$83,198,159.53RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $32,691,003.66

$1,159,263.33DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$172,210.76OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$1,393,696.45     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,234,826.70

$1,393,696.45OTROS PASIVOS CIRCULANTES $1,234,826.70

$187,893,062.07Total de Pasivos Circulantes $140,951,709.66

$169,500,000.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$174,600,000.00

$169,500,000.00     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $174,600,000.00

$169,500,000.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $174,600,000.00

$169,500,000.00Total de Pasivos No Circulantes $174,600,000.00

$357,393,062.07Total de Pasivos

 
$315,551,709.66

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$178,143,960.58   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$178,143,960.58

$178,143,960.58     DONACIONES DE CAPITAL $178,143,960.58

$1,110,362,823.29   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$1,019,273,468.47

$129,490,548.90     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $14,561,247.59

$477,241,121.29     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $501,075,814.98

$503,636,405.90     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $503,636,405.90

$503,636,405.90CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $503,636,405.90

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$1,288,506,783.87Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$1,197,417,429.05

$1,645,899,845.94Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$1,512,969,138.71



MUNICIPIO DE GUADALUPE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
01/nov/2018

 Al 30/sep/2018
12:41 p.m.hora de Impresión

Fecha y
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Usr: ALEJANDRA

2018 2017

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00   VALORES

 

$0.00

$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

 

$0.00

$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

 

$0.00

$0.00   JUICIOS

 

$0.00

$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

 

$0.00

$354,512,047.01     CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES $0.00

$354,512,047.01     INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00

$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

 

$0.00
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2018 2017

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$637,604,610.51     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $601,375,787.24

$114,276,407.05     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $138,073,159.05

$66,476,981.81     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $159,901,915.57

$589,805,185.27     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $623,204,543.76

$589,805,185.27     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $623,204,543.76

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$637,604,610.51     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $604,825,790.33

$85,410,538.11     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $74,267,274.56

$182,643,032.79     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $176,375,185.64

$734,837,105.19     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $706,933,701.41

$645,956,089.12     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $690,420,792.82

$565,504,075.81     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $624,721,212.65

$557,455,882.79     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $624,404,641.55


